
 
 MENDOZA, 10 de marzo de 2026 
 

 VISTO: 
 
 Los expedientes electrónicos Nros 3149/26, 3170/26, 3169/26, 3168/26, 

3167/26, 3166/26, 3165/26, 3164/26, 3163/26, 3162/26, 3161/26, 3160/26, 3208/26, 
3159/26, 3158/26, 3157/26, 3156/26, 3155/26, 3154/26, 3153/26, 3152/26, 3150/26 y 
3260/26 en los que se solicita autorización para la realización de adscripciones de los 

alumnos de las Carreras de Artes Visuales, Diseño y Musicales de esta Facultad. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que las presentes solicitudes de adscripciones cumplen con los requisitos 

establecidos por la ordenanza Nº 9/09-CD. 
 
 Los informes producidos, la opinión favorable de los Profesores Titulares de 

los espacios curriculares involucrados y de Secretaría Académica. 
 
 Por ello,  

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Autorizar las adscripciones que realizarán los alumnos de las Carreras de 
Artes Visuales, Diseño y Musicales de esta Facultad, de acuerdo con las especificaciones que 

se mencionan seguidamente: 
 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

23982 37271212 MARCUCCI, Ana Historiografía de la Historia del Arte Ciclo Lectivo: 2026 

 

CARRERAS DE DISEÑO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

28631 43077681 ALBARRACIN, Nicol Michelle (Optativa): Infografía Ciclo Lectivo: 2026 

28622 45586112 
ALESSANDRELLO, Mailén 
Ayeray 

Tecnología III Producción Ciclo Lectivo: 2026 

29561 47532450 BLANCO VILLEGAS, Zoe Tipografía I Básica Ciclo Lectivo: 2026 

28478 41112342 
BURGOS SQUIZZIATO, 

Ignacio Claudio 
Diseño de Productos II Ciclo Lectivo: 2026 

28482 42745584 CARDELI, Lucas Nicolas Diseño de Productos II Ciclo Lectivo: 2026 

29142 46062400 CIRAVEGNA CATANA, Giuliana Tecnología III Producción Ciclo Lectivo: 2026 

28402 43485053 FRANSÓ, Leandro Iván Diseño Gráfico III Ciclo Lectivo: 2026 

27675 43830259 GALLUCCI, Camila Beatriz Dibujo a Mano Alzada Ciclo Lectivo: 2026 

29706 46618182 GIL, Amparo (Optativa): Modelos y Prototipos Ciclo Lectivo: 2026 

28681 44907506 HERNÁNDEZ, Josefina Historia del Diseño I Ciclo Lectivo: 2026 

29167 45722998 JOFRE SESTO, Alexis Técnicas de Dibujo Ciclo Lectivo: 2026 

29170 46060460 LUCENA NALLIM, Clara (Optativa): Infografía Ciclo Lectivo: 2026 

29184 46062687 ONTIVEROS, Malena Valentina Técnicas de Dibujo Ciclo Lectivo: 2026 

29242 45966462 REBOLLOSA, Guadalupe Aime 
(Optativa): Experimentación en Diseño y 

Color 
Ciclo Lectivo: 2026 

 
Resol. N ° 96 
  



 
2.- 

 
28719 44404658 REDONDO, Valeria Sofía (Optativa): Infografía Ciclo Lectivo: 2026 

28720 45137726 REY MACIAS, Carolina Historia del Diseño I Ciclo Lectivo: 2026 

28724 45530381 
RODRIGUEZ JARQUE, Eneas 
Nicolás 

Psicología Aplicada al Diseño II Ciclo Lectivo: 2026 

29204 45967312 SORBELLO, Andrea Historia del Diseño I Ciclo Lectivo: 2026 

29251 46236824 TOSCANO, Amanda Ergonomía Ciclo Lectivo: 2026 

29252 46546769 VALLI LLALÉN, Nayla Sofía Ergonomía Ciclo Lectivo: 2026 

28756 44986078 VON KATONA, Alejandrina Psicología Aplicada al Diseño II Ciclo Lectivo: 2026 

 

CARRERAS MUSICALES 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

29282 46164056 ATTORRI CUNIETTI, Guadalupe Paz Instrumento Complementario (Piano) Ciclo Lectivo: 2026 

 
ARTÍCULO 2 °- Los alumnos deberán realizar su adscripción de acuerdo con lo prescripto 

por la ordenanza N° 9/09-CD. 
 
ARTÍCULO 3 °- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 96 
 

 


